
 

 

 
 

COMUNE DI SULZANO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 84  DEL 25/07/2025  

 

 
 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE 

PERVENUTE PER LA CARICA DI OIV MONOCRATICO 2025 – 2027 
 
RICHIAMATI: 
- la deliberazione C.C. n. 6 del 25/02/2025, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2025/2027; 
- la deliberazione C.C. n. 7 del 25/02/2025, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027; 
- la deliberazione G.C. n. 20 del 24/03/2025, recante: “Approvazione Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025/2027.”; 
- il decreto sindacale n. 6 del 15/04/2023 di nomina della dott.ssa Sonia Bortolotti come Segretario 

Comunale 
 
PREMESSO che: 

- con propria determinazione n. 67 del 13.06.2025 è stato approvato l’avviso di procedura 
selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina, in 
forma monocratica, dell’organismo indipendente di valutazione della performance per il 
triennio 2025-2027; 



- il suddetto avviso, in data 14.06.2025, è stato pubblicato sul portale inPA e sul sito 
istituzionale dell’Ente; 

- l’invio della domanda da parte dei candidati doveva essere completato entro le ore 23:59:59 
del giorno 23.06.2025; 

VISTO l’art. 8 dell’avviso suindicato, che testualmente recita:  
“Le domande dei candidati saranno esaminate da un’apposita Commissione, composta da 3 
membri, per l’accertamento del possesso dei requisiti richiesti nel presente avviso e la valutazione 
delle relative esperienze e conoscenze. Al termine di tale accertamento, la Commissione sottoporrà 
al Sindaco una rosa di candidati qualificati e idonei per la nomina.”; 
DATO ATTO che risulta necessario nominare la Commissione di cui sopra; 
RITENUTO, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 107 e 109, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000, 
e successive modificazioni, rientrare nella competenza della sottoscritta la nomina della 
commissione di cui trattasi; 
ATTESTATA ai sensi dell'art.147 bis del D.lgs. n. 267/2000 la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa e che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti sulla 
situazione economico-finanziaria; 
VISTI: 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
- il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 
- il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”; 
- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 

15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis; 

- il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di 
disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle 
pubbliche amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 6, secondo il quale i componenti degli 
Organismi indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i 
soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della performance; 

- il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 agosto 2020, 
modificato dal DM 7 agosto 2023; 

 
D E T E R M I N A 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2. di nominare, come segue, la commissione per la valutazione delle domande pervenute per la 
carica di O.I.V monocratico triennio 2025 - 2027: 
 

Presidente e segretario verbalizzante:  
Dott.ssa Sonia Bortolotti – Segretario Comunale dei Comuni di Sulzano e Zone; 
 
Componenti:  
Arch. Valentina Frigerio – Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Sulzano 
Massimo Felappi – Funzionario dell’Area Amministrativa e Finanziaria del Comune 
di Sulzano; 
 



3. di dare atto che è stato rispettato il requisito di cui all’articolo 57 del Decreto Legislativo 30 
marzo 2001, n. 165; 

4. di dare atto altresì che, al termine del procedimento relativo all'esame delle domande 
pervenute la Commissione sottoporrà al Sindaco una rosa di candidati qualificati e idonei 
per la nomina; 

5. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'albo pretorio dell’Ente, sul 
sito istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente – Personale – OIV e sul portale 
inPA. 
 

  
 

 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

DOTT.SSA BORTOLOTTI SONIA 
 


